



Prezes
NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA

NFZ/CF/DEF/06/05/0058 /MaK

Warszawa, dnia 2.06.2006 r.

KANCELARIA SENATU
BIURO PREZYDIALNE

Dział Ogólny

wpłynęło dn. 02.06.2006
nr. 483 podpis. [podpis]

8.06.06 [podpis]
SEKRETARIAT

Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 8.06.06
nr. 4028 podpis. [podpis]

Pan

Ryszard LEGUTKO

WICEMARSZAŁEK SENATU

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Szanowny Panie Marszałku

W nawiązaniu do pisma znak: BPS/OSK-043-301/06 z dnia 25.04.2006 r., zawierającego oświadczenie Pana Senatora Mirosława Adamczaka, złożone podczas 9 posiedzenia Senatu RP w dniu 20 kwietnia br., dotyczące stanu rezerw finansowych NFZ, uprzejmie informuję:

Gospodarka finansowa Narodowego Funduszu Zdrowia oparta jest na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U.z 2004 r., Nr 210, poz. 2135 ze zm.). Zgodnie z art. 118 ust.5 przywołanej ustawy na rezerwę ogólną przeznaczają się 1% planowanych kosztów Funduszu. W planie Funduszu na 2006 r. zaplanowano rezerwę ogólną w wysokości około 363 mln zł. W każdym miesiącu roku Fundusz tworzy tę rezerwę w wysokości kolejnej 1/12 planu. Aktualnie wynosi ona około 90 mln zł i stanowi zabezpieczenie Funduszu na wypadek niekorzystnych okoliczności mogących zakłócić równowagę finansową i powodować w efekcie niezdolność Funduszu do terminowego regulowania zobowiązań wobec świadczeniodawców.

Zgodnie z ustawą niniejszą rezerwę rozwiązuje Prezes NFZ po uzyskaniu pozytywnych opinii Ministra Zdrowia i Ministra Finansów. W latach ubiegłych uwalnianie środków finansowych z tego tytułu następowało na przełomie III i IV kwartału.

W planie zapisana jest także rezerwa na sprawy sądowe wynosząca około 100 mln zł. W oparciu o nią Oddziały Wojewódzkie rezerwują środki finansowe na wypadek niekorzystnych dla Funduszu wyroków sądowych w sprawach wnoszonych przez świadczeniodawców. Wobec ostatniego orzeczonego werdyktu dotyczącego ustawy „203”, rezerwa ta może okazać się dalece niewystarczająca, bowiem wartość roszczeń świadczeniodawców z tego tytułu przekracza 2,3 mld zł.

W planie Funduszu zarezerwowano także środki w wysokości 820 mln zł na finansowanie świadczeń zdrowotnych realizowanych w ramach Unii Europejskiej. Od czasu wejścia Polski do UE, NFZ obciążany jest kosztami z tego tytułu nierytmicznie i w ograniczonym wymiarze. Wynika to między innymi z kłopotów z systemem informatycznym, jakie posiada nasz największy partner w tym zakresie, którym jest RFN. Dodatkowym utrudnieniem jest fakt dokonywania wzajemnych rozliczeń pomiędzy instytucjami właściwymi w okresach półrocznych. W związku z faktem, iż dokumenty rozliczeniowe dotyczące świadczeń zdrowotnych udzielonych polskiem ubezpieczonym w innych krajach UE w latach 2004 i 2005 przekazane zostały jedynie w części (w roku 2004 na kwotę 6 mln zł, w roku 2005 na kwotę 36 mln zł), NFZ zakładając, że może być tymi kosztami obciążony w roku 2006 przeznaczył na ten cel w planie kosztów tego roku kwotę 820 mln zł.

Za pierwsze cztery miesiące br. łączna wartość faktur przekazanych do Funduszu z innych krajów UE wynosi 91 mln zł. Na podstawie ostatnich analiz przeprowadzonych przez Biuro Współpracy Międzynarodowej w NFZ oraz bezpośrednich kontaktów z innymi instytucjami właściwymi przewiduje się, iż koszty świadczeń zdrowotnych zrealizowanych w ramach UE, które obciążą NFZ w bieżącym roku mogą wynieść około 210 mln zł. W związku z tym procedowana jest aktualnie zmiana planu finansowego polegająca na przekazaniu do oddziałów wojewódzkich tej kwoty w celu umożliwienia terminowego regulowania zobowiązań i dochowania przez oddziały dyscypliny finansów publicznych. Niniejsza kwota poddana zostanie weryfikacji w II półroczu br. po uzyskaniu informacji od niemieckiej instytucji łącznikowej o wartości spodziewanych obciążeń z tego terenu, o którą wystąpił NFZ w celu oszacowania kosztów 2006 roku.

Zgodnie z bilansem sporządzonym na dzień 31 grudnia 2005 roku, przekazany do weryfikacji biegłym rewidentom, Fundusz za rok 2005 wykazuje nadwyżkę przychodów nad kosztami w wysokości ok. 724 mln zł. Zgodnie z zapisami ww. ustawy (art. 125 i 129) niniejsza nadwyżka w części pochodzącej z niewykonania planu kosztów świadczeń zdrowotnych przez Oddziały Wojewódzkie (ok. 148 mln zł) winna powrócić do tych oddziałów, które ją wykazały, z przeznaczeniem na realizację świadczeń zdrowotnych w roku 2006.

Okolo 408 mln zł, zgodnie z ustawą Fundusz wnioskuje, aby przeznaczyć na spłatę strat z lat ubiegłych. W ten sposób zostanie spłacone w całości zadłużenie odziedziczone przez NFZ z lat poprzednich. Tak więc z wyniku finansowego NFZ w roku 2005 w funduszu zapasowym zostanie co najwyżej 168 mln zł. O przeznaczeniu wyniku finansowego Funduszu zadecyduje Rada Funduszu po uzyskaniu opinii Ministra Finansów. Minister Finansów po zasięgnięciu opinii Ministra Zdrowia i po uzyskaniu opinii Komisji Zdrowia i Komisji Finansów Publicznych Sejmu RP zatwierdza sprawozdanie finansowe Funduszu w terminie do dnia 30 czerwca.

Z porażaniem

PREZES
Narodowego Funduszu Zdrowia
J. Miller
Jerzy Miller